МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13, e-mail: gimn-10@list.ru.,
ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602.

Приказ

от 15.07.2015 г. №395

Об утверждении плана развития учреж
дений по поэтапному приведению дей
ствующих объектов и порядков предос
тавления в них услуг в соответствие с
требованиями по обеспечению их дос
тупности для инвалидов

В целях разработки и утверждения комплекса (плана) мероприятий по
повышению значений доступности объектов и услуг для инвалидов и маломо
бильных групп населения, руководствуясь письмом администрации Волгограда
от 08.07.2015 №05и/3986,
приказываю:

1. Утвердить план развития МОУ гимназии № 10 по поэтапному приведе
нию действующего объекта и порядка предоставления услуг в соответствии с
требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов (Приложение 1).

2. Приказ от 25.06.2015г. № 372 об утверждении плана развития учрежде
ний по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предостав
ления в них услуг в соответствие с требованиями по обеспечению их доступно
сти для инвалидов признать утратившим силу.

mailto:gimn-10@list.ru

№
п/
п

Наимено
вание объ

екта по
сферам

(с указа
нием адре

са)

Номер
паспорта

доступно
сти ОСИ,
дата по
следнего
обследо

вания
объекта

Вид дея
тельности в
соответст
вии с учре

дительными
документа

ми

Оценка со
стояния дос

тупности объ
екта для кате
горий* инва
лидов соглас

но данным
Паспорта дос
тупности со
циальной ин
фраструктуры

(ОСИ)

Ито-
говое

заклю
чение
состоя

ния
дос

тупно
сти

ОСИ

Предложения по адаптации объекта (с указанием сроков проведения работ) Планируемые результаты
влияния мероприятия на
повышение значения по
казателя доступности для

инвалидов объектов и
услуг

** Адаптация объ
екта в рамках про
ведения капиталь

ного ремонта

Адаптация объекта в рамках реализа
ции государственной, муниципальной
(целевой, ведомственной) программы,

предусматривающей повышение
уровня доступности,приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сфе
рах жизнедеятельности инвалидов

*** Адаптация
объекта путем
иных организа
ционных реше
ний предостав

ления социально
значимых услуг

(доступность
услуг)

К О с г меро
при
ятие

срок
реали
зации

мероприятие срок
реали
зации

меро
при
ятие

срок
реали
зации

К О С Г Опи
са-
ние
дос
тиг
ну-
тых
ре-

зуль
та-
то в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

03
X
О

>Х03CL
о
о
соо
р.X

к
X
3X
2X

СП40

§
а:

I
&

<
«I•̂t-  чо53 § • я 5 ч<L> В  >L ^ ClS & я

8.S |3* ** *** 5 & 5 оо> m U
ОСО

оX-Q
5|
со
О
3о.ю
оD
3ю
о(D
ОXм
сX
X
X
X

04»Пооо

41000110

оX
оо
СкГXX
03

Q-ю
о

<D
ВЮ VO О о

(D
вю
о

X03
X
<D X
X о
4 со
оз нU
о
С(о

<DX
t=[оQ-о

X
оЗсо_ о о. аг— тас а.

а.ю
О

ю
о

а>
3ю
о
ои
О
X

Д
Ч Д

ч-
в

Д
ч

Д
ч дч-в

установка тактильных таб
личек;
установка крючков (для
костылей, одежды и тд.);
установка опорных (в т.ч.
откидны х) поручней у са
нузла;
переоборудование ракови
ны (высота, установка по
ручня);
переоборудование сани
тарно-гигиенического по
мещения; установка так
тильных схем;
установка тактильных пик
тограмм; По мере
установка кнопки вызова; финан
устранение дефектов д о  сирова
рож ного /  тротуарногр п о ния
крытия;
установка /  переоборудо
вание перил;
установка / переоборудо
вание пандуса;
нанесение контрастной
маркировки на ступени;
установка речевого ин
форматора или звукового
маяка;
установка тактильных ука
зателей направления дви
жения;
установка тактильной таб
лички с названием объекта;

Д
ч -
в

ДЧ
-в

Д
ч -
в

Д
ч -
в

К -  инвалиды, передвигающиеся на креслах -  колясках; О -  инвалиды с нарушением опорно - двигательного аппарата;
С -  инвалиды с нарушением зрения; Г -  инвалиды с нарушением слуха.
** осуществить проверку проектов документации на проведение капитального ремонта (модернизацию, реконструкцию) зданий.
*** организации альтернативных форм обслуживания (в случае отсутствия возможности обустройства здания -  в силу конструктивных, ар
хитектурно-планировочных, или финансовых причин), меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги, либо обес
печение предоставления необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме, (необходимо согласование с од
ним из общественных объединений инвалидов)